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Annotatsiya: Ta’lim-inson bilish faoliyatining eng murakkab turlaridan biri bo‘lib, individual 

psixik rivojlanishni va bilimlarni o‘zlashtirishni ancha tezlashtiradi. O‘qituvchi ta’lim 

jarayonida faqat bilim berish bilan chegaralanmaydi. Maqolada oliy ta`limda ta’lim jarayonida 

didaktika haqida tushunchato`g`risida fikr yurutilgan. 

Kalit so‘zlar: Didaktika, didaktik ta`limot, rivojlanganlik darajasi, shaxsga yo`naltirilgan 

ta`lim, innovatsiyalar, kasbiy faoliyat. 

Ta’lim jarayonining ilmiy, nazariy uslubiy va amaliy asoslarini, ya’ni ta’lim, bilim berish, 

o‘qitish nazariyasi bilan pedagogikaning mustaqil bo‘limi – didaktika shug‘ullanadi. 

“Didaktika” grekcha so‘z bo‘lib, “o‘qitish”, “o‘rgatuvchi” degan ma’nolarni anglatadi. 

“Didaktika” so‘zining lug’aviy tarjimasi “Ta’lim nazariyasi” demakdir. Ta’lim nazariyasi ta’lim 

jarayoni tushunchasi va mohiyatini, ta’lim tamoyillarini, ta’lim mazmunini, ta’lim metodlari, 

shakllari va vositalari mazmunini aks ettiradi. Ta’lim nazariyasining asosiy mohiyati ta’limni 

tashkil etishdan iboratdir. Ta’limni tashkil etishdan asosiy maqsad yosh avlodni ilmiy bilimlar, 

ko‘nikma va malakalar tizimi bilan qurollantirishdan iborat. 

Ta’lim-inson bilish faoliyatining eng murakkab turlaridan biri bo‘lib, individual psixik 

rivojlanishni va bilimlarni o‘zlashtirishni ancha tezlashtiradi. O‘qituvchi ta’lim jarayonida 

faqat bilim berish bilan chegaralanmaydi, balki, bu jarayonda o‘quvchi, talabaga ta’sir 

ko‘rsatadi, bu esa ularni bilim olishlarini yanada faollashtiradi, natijada o‘quvchi ta’lim 

jarayonining faol ishtirokchisiga aylanadi. 

Ta’lim jarayonida o‘quvchilar ongiga singdirilayotgan nazariy bilimlar amaliy faoliyat 

yordamida yanada mustahkamlanadi. Inson tevarak-atrofdagi voqelik, narsa va hodisalarning 

mohiyatini amaliy hayotda ularga to‘qnash kelish yo‘li bilan bilib oladi, ularni o‘zlashtiradi. 

Inson amaliy faoliyat tufayligina ijtimoiy, ishlab chiqarish faoliyati jarayonini tashkil etuvchi 

munosabatlar, shuningdek, tabiat hodisalari sirini o‘zlashtirib oladi.Narsalar, buyumlar bilan 

amaliy muomalada bo‘lish natijasida buyumlar sezgi organlariga ta’sir qiladi, sezgilar idrokni 

keltirib chiqaradi. Amaliyotda insonning faol fikrlash faoliyati yuzaga keladi. Fikrlash 

yordamida u real voqealikni chuqur tushunadi.Bilim manbai sanalgan amaliyotning ahamiyati 

xususida so‘z yuritganda bilish jarayonining mohiyatini ham ta’kidlab o‘tish joiz. 

Bilish murakkab dialektik jarayon bo‘lib, jonli mushohadadan abstrakt tafakkurga, so‘ngra 

amaliyotga o‘tish yo‘lidir. Bilish shaxs uchun mavhum ham o‘zlashtirilmagan narsa, voqea va 

hodisalar mohiyatining ong yordamida anglash jarayonidir. Ob’ektiv borliqni bilish uni 

sezishdan boshlanadi. Sezish ongning tashqi olam bilan bo‘ladigan chinakam aloqasidir. 

Sezish tevarak-atrofdagi voqelik, narsa va hodisalarning sezgi organlari (bizga ma’lumki, ular 

beshta) ga ta’sir etuvchi ayrim sifat, belgilarning ongda aks etishidir. Bunda har bir organ, har 

bir analizator I.P.Pavlov ta’kidlab o‘tganidek, narsalarning ayrim eng muhim sifatlarini his 

etadi. Sezish muayyan narsa, voqea-hodisalar mazmunini ongda idrok etilishiga olib 

keladi.Idrok-sezish a’zolari orqali ongga ta’sir etib turilgan narsa va hodisalarning unda 

(ongda) yaxlitligicha aks etish jarayonidir. Sezish va idrok qilish yordamida bilish jarayonida 

tasavvur ro‘y beradi. Tasavvur inson ongida uzoq muddat saqlanib qoladigan sezishlar va 

idrokning izidir. Yoki boshqacha aytganda, tasavvur sezgi a’zolariga qachonlardir ta’sir etgan 
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hamda idrok qilingan narsa va voqea-hodisalarning ongdagi yaqqol hissiy obrazidir. Tajriba 

vositasida odamda tasavvur zahirasi boyib, ko‘payib boradi. Bilish jarayonining eng yuqori 

bosqichida tafakkur yuzaga keladi.Inson faqat tafakkur yuritish jarayonidagina muayyan 

jarayon yoki voqea, hodisa mohiyatini, munosabatlarning sababiy baholanishlarini aniqlaydi 

va shu orqali moddiy borliqni chuqur, to‘la va to‘g‘ri aks etishiga erishadi. Tafakkur I.P.Pavlov 

ta’limotiga ko‘ra, assotsiatsiyalarining hosil bo‘lishidan iborat. Jonli mushohada uchun 

birinchi signal tizimi, abstrakt tafakkur uchun ikkinchi signal tizimi asosiy ahamiyatga ega. 

Abstrakt tafakkur voqealik bilan o‘zaro aloqada bo‘lgan taqdirdagina inson bilimlari 

chuqurlashib boradi. Jonli mushohada va abstrakt tafakkur birligigina bilimlarni haqiqiy va 

chuqur bilimlarga aylantiradi.Jonli mushohada va tafakkur doimo odamning amaliy 

faoliyatiga asoslanishi kerak. Odam tabiat va ijtimoiy jamiyat qonuniyatlarini ochib, o‘z 

faoliyatida ulardan foydalanishga intiladi. Har qanday nazariy bilimning qiymati uning 

amaliyotga qanchalik xizmat qilishi bilan belgilanadi. Nazariy amaliy faoliyat mohiyatidan 

kelib chiqib asoslanadi, hamda amaliy faoliyatning yaxshiroq yo‘lga qo‘yilishiga xizmat qiladi. 

Biroq, amaliyot ayni vaqtda bilimning to‘g‘riligini tekshirish vositasi hamdir. Nazariy g‘oya, 

fikr amaliyotda tekshirilgan va u orqali tasdiqlangandagina u inson bilimlarining muhim 

tarkibiy qismiga aylanadi. 
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